ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO         CNPJ:RUA ERNANI COTRIN,187 C.E.P.: 95.780.441/0001-6088745-000 - Capivari de Baixo - SC

 Número da ATA:     147/2018    (Sequência: 5)
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  57/2018 - PR 80/201880/201807/11/2018Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDAESCOLAR DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃOINFANTIL PARA O ANO DE 2019, DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO - SC.Aos 29 dias do mês de novembro de 2018, às 09h00min, reuniram-se na Sede da Prefeitura Municipal de Capivari deBaixo, a Pregoeira e Equipe de Apoio, constituídos pelo Decreto nº 793, de 23 de agosto de 2017, para, na forma daLei nº 10.520/02 e alterações posteriores, conforme especificado no descritivo dos itens e estabelecido em ata,realizou-se análise das amostras pela Nutricionista da Merenda Escolar, Sra. Fabíola Koenig Soares, a qual emitiuRelatório de Análise aprovando as amostras apresentadas pelos vencedores dos itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 75 e 77. Ovencedor do item 08 - Tevian Comercial Ltda., não apresentou a amostra dentro do prazo estabelecido no edital,restando assim desclassificado para este item. Fica desde já aberto o prazo para a empresa Zami Distribuidora Ltda,segunda colocada, apresentar amostra, dentro do prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a qual será cientificada atravésde envio desta ata por e-mail.O vencedor do item 19 - Tevian Comercial Ltda., não apresentou a amostra dentro doprazo estabelecido no edital, restando assim desclassificado para este item. . Fica desde já aberto o prazo para aempresa Big Mix Comércio Varejista de Variedades Ltda, segunda colocada, apresentar amostra, dentro do prazo de 48(quarenta e oito) horas, a qual será cientificada através de envio desta ata por e-mail.O vencedor do item 71 - TevianComercial Ltda., não apresentou a amostra dentro do prazo estabelecido no edital, restando assim desclassificado paraeste item. . Fica desde já aberto o prazo para a empresa Zami Distribuidora Ltda, segunda colocada, apresentaramostra, dentro do prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a qual será cientificada através de envio desta ata por e-mail.Ovencedor do item 73 -Tevian Comercial Ltda., não apresentou a amostra dentro do prazo estabelecido no edital,restando assim desclassificado para este item. . Fica desde já aberto o prazo para a empresa Zami Distribuidora Ltda,segunda colocada, apresentar amostra, dentro do prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a qual será cientificada atravésde envio desta ata por e-mail.. Assim,  encerra-se a presente, com encaminhamento dos autos a Autoridade Superiorpara que proceda com a devida homologação. COMISSÃO: Capivari de Baixo,  29  de  Novembro  de  2018
CAHINA JUSSARA MARTINSVALTEMIR AGUIAR FELICIANONATALY GONÇALVES LUZ
 GISELE VIANA FELIPEALYNE MOTA BARBOSA PINTER  - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO